S

Del - - ?A
S CTPER
o K %

8

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

x
>

. e
DELIBERAZIONE N° A 65

_| Seduta: ordinaria X Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 03/04/2018

L’anno duemiladiciotto il giorno Q del mese di AQ(L\ \,E alle ore q : b?) in Palermo,
nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio
Circoscrizionale, convocato a norma delle vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso
n° 5 (:Agétk del

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

11 Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio X

I Consiglieri

Adelfio Giovanni

Bruschetta Saverio

Gulemi Andrea

Ilardi Alfredo

Prester Antonino

Quartararo Giuseppe

O N N v B W N

Rappa Giovanna

9 Tarantino Salvatore

10 Terranova Francesco

TOTALE N°

X I X XXX

Presiede la seduta il Presidente: Ak}hﬂ,gﬂr G’QJLEH {
Partecipa e assiste il/laSi\O\/QNU\‘ ﬂ@fb%qualitﬁ di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 03/04/2018

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi ¢ meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con I’ausilio dei Consiglieri

scrutatori M@A, TFM(\\\X}\//—\ @UA(L’\FQ‘@/ﬂOrisultato ¢ il seguente :

Presenti n°

o]

Votanti n

o

Astenuti n

Voti contrari  n°

Voti favorevoli n° /G
Q
O

DELIBERA

11 verbale del 03/04/2018 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO
SETTORE SERVIZIO ALLA COLLETTIVITA’
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale della seduta del Consiglio della Terza Circoscrizione del 03/04/2018.

L’anno 2018, il giorno tre del mese di Aprile alle ore 8,30 in Palermo, nella sala
delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La Colla
n.° 48/52, si € giﬁrfitd il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,
convocato, a norma delle vigenti norme statutarie e'regolamentari, dal Presidente, con
avviso prot.n® 571917 del 27/03/2018 perrprocedere alla trattazione degli argomenti
all’ 0.d.G.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa in qualita di Segretario il Consigliere piu giovane Giovanni Adelfio.

Redige il verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo, Mazza Alfredo.

Il Vice Presidente alle ore 8.35 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Gulemi, Prester, Quartararo.
Risultano presenti 4 Consiglieri.

Verificata la mancanza del quorum strutturale per la validita della seduta, il Vice

Presidente, alle ore 8.35 rinvia la seduta di un’ora.

P

e

Il Vice Presidente :, 15 Il Segretario
Andre&tﬂemi : R Addifio Giovanni g
o A . 'i "

Si riapre la seduta alle ore 9.35

.z/ .
N

Presiede la seduta il Yice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa in qualita iliConsigliere piu giovane Giovanni Adelfio.

Redige il verbale il Collaboratore Professidnale Amm.vo, Sig. Mazza Alfredo.

Il Vice Presidente procede alla chiama dellr’appello: risultano, pertanto, presenti i
Sigg.Consiglieri: Adelfio, Gulemi, Ilardi, Prester, Terranova,Quartararo, Rappa,

Risultano presenti 7 Consiglieri.



Verificata la presenza del quorum struttufale per la validita della seduta, il Vice
Presidente pone in Votazi(;ne il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri:
Rappa, Prester, Terranova. La proposta di nomina dei suddetti scrutatori & approvata
all’unanimita dei presenti.

I Vice Presidente passa alla trattazione del I°punto all’0.d.G., ovvero
“Comunicazioni del Presidente”, indi si da lettura della nota sotto elencata:
Ripristino punti lucéiii via Ortigia da parte di AMG presentata dal Consigliere Ilardi.

Il Vice Presidenfe passa alla trattazione del II° punto dell’O.d.G:, ovvero

“Approvazione verbali sedute precedenti” dando lettura del verbale relativo alla
seduta del giorno 29/03/2018. 11 Vice Presidente pone ai voti il verbale che viene
approvato all’unanimita dei presenti alle ore 9,55. ‘ ‘
Il Vice Presidente Gulemi passa alla trattazione del TII° punto dell’O.d.g , ovvero ”
Atti Ispettivi e funzioni propositive” Mozione del punto 1 della griglia avente per
oggetto “Realizzazione spartitraffico incrocio via dell’Airone, via dell’Allodola, via
dell’Usignolo” (detto Piazza Falsomiele) a firma dei Consiglieri Quartararo e Gulemi
prot.n°1030640 del 19/09/2017.

Il Consigliere Quartararo delucida al Consiglio la Mozione, dicendo che Piazza
Falsomiele ¢ un’area molto ampia che interseéa tante vie importanti, quindi sarebbe
opportuno realizzare una rotatoria per canalizzare il traffico veicolare visti i
numerosissimi centauri che la percorrono non rispefando precedenzé, stop causando
incidenti. Prende la parola il Consigliere Ilardi, affermando quanto detto, quindi ¢
favorevole alla Mozione presentata dai Consiglieri, perché in questa Piazza ci sono
sempre incidenti vista che & collegata a diverse vie, ci sono molte botteghe di
commercianti ed & affollkata dai residenti, pertanto & d’accérdo per la realizzazione di
questa rotatoria onde evitare altre situazioni di pericolo. Alle ore 10.10 esce il
consigliere Ilardi Risultano presenti 6 Consiglieri. Interviene Il Vice Presidente
Gulemi coferma quello espresso dal Consigliere Quartararo, ribadendo la necessita di

una regolamentazione del traffico veicolare istituendo una segnaletica orizzontale



considerata la pericolosita per come si presehta il traffico sulla suddetta piazza dO\}e
esistono scuole e commercio locale.
I Vice Presidente pone ai voti la mozione che viene approvata all’unanimita alle ore
10.20. /
Il Vice Presidente inoltre, vista I’importanza di questo atto dispone di demandarlo
alla Commissione Cultura al fine che I’Amministrazione Centrale possa agire da
pungolo per la rea‘lriZZ'azione di questa opera irhportante in tempi brevi.
11 Vice Presidenfé Gulemi passa alla trattazione del TI1° punto dell’O.d.g , ovvero ”
Atti Ispettivi e funzioni propositive” Mozione del punto 2 della griglia avente per
oggetto “ Interventi di bonifica (rimozione rifiuti, disinfestazione e diserbo) in via
della Conciliazione intorno al perimetro della Scuola Statale “Mare Dolce”, a firma
del Consigliere Rappa prot.n°1030808 del 19/09/2017. Il Consigliere Rappa
comunica che questa scuola ¢ frequentata da studenti ei marciapiedi del perimetro
sono stracolmi di erbacce ed escrementi, e sono ostruiti da accumuli di rifiuti
ingombranti, pertanto chiede urgentemente la rimozione, il diserbo e la
disinfestazione, e si riserva di presentare una nuova Mozione per I’installazione di
una video sorveglianza per porre fine a questa problematica. Il Vice Presidente pone
ai voti la mozione che viene approvata all’unanimita alle ore 10.30.

Il Vice Presidente Gulemi alle ore 10,35 chiude i lavori d’aula.

Il Prgsidente - | Il Segretario
An emi Ifio Giovanni



letto, approvato e sottoscritto

IL SIDENTE L SEGRETARIO

/
Y

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo di questo Centro Civico dal Q “( H \ A%

primo giorno festivo, a tutto il‘decimo giorno successivo.

Palermo, li A(\\@( \ g\ﬁ}%

/ﬁw)/cm' Ké%;
V4 /

Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal %‘ Ol { Ag a tutto il decimo giorno

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

successivo.

Palermo, IiJ \_‘,\ O\ \ 9%

] £

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il /_t &t\g' ‘,2(21% a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO




